



14 مرزبان جنوب شرق کشور در حمله اشرا تروریست شهید شدند

14 تن از مرزبانان کشورمان شامگاه جمعه در حمله اشرا در منطقه گزبستان بخش بم پشت سراوان استان سیستان و بلوچستان به شهادت رسیدند.

رئیس جمهوری: دولت مصمم به برخورد شدید با شرارت‌های هدایت شده است

خبرنگار اطلاعات: 14 تن از مرزبانان کشورمان شامگاه جمعه در حمله اشرا در منطقه گزبستان بخش بم پشت سراوان استان سیستان و بلوچستان به شهادت رسیدند.

در این حمله شبانه و درگیری مرزی جمعی از نیروهای زیر پوشش گردان مرزی سیرکان هنگام عزیمت و گشت برای استقرار در دهانه مرزی در حوالی پاسگاه میل 167 با اشرا مسلح درگیر شدند و هشت نفر از مرزبانان به علت شدت جراحات وارده در صحنه درگیری و شش مرزبان دیگر هنگام انتقال به مراکز درمانی به علت شدت جراحات وارده به شهادت رسیدند.

سردار ذوالفقاری فرمانده مرزبانی ناجا در جریان بازدید از محل وقوع حادثه با بیان این که دو تن از مرزبانان مجروح در بیمارستان تحت درمان هستند، افزود: عده‌ای از اشرا نیز در این درگیری به هلاکت رسیدند.

معاون سیاسی - امنیتی استانداری سیستان و بلوچستان در این درگیری که در نقطه صفر مرزی به وقوع پیوست، افراد مسلح با استفاده از تریکی شب به داخل خاک پاکستان گریختند.

وی اضافه کرد: منطقه صفر مرزی که محل درگیری مرزبانان کشورمان بود از مناطق بسیار نا امنی است که دولت پاکستان اشرا امنیتی بر آن ندارد و چندین بار به دولت پاکستان برای برقراری امنیت در این منطقه مرزی هشدار داده شده است. این مقام مسئول افزود: این افراد از طریق مرز پاکستان وارد کشورمان شده بودند و پس از اقدام ناجوانمردانه خود با استفاده از سخت گذر بودن منطقه به داخل مرزهای کشور همسایه فرار کردند.

معاون سیاسی - امنیتی استاندار سیستان و بلوچستان افزود: اخباری مبنی بر گرفتن گروگان از مرزبانان کشورمان توسط افراد مسلح وابسته به بیگانه صحت ندارد.

عضو شورای تأمین استان سیستان و بلوچستان نیز گفت: 12 نفر از شهدا سرباز وظیفه و دو نفر دیگر از نیروهای کادر مرزبانی جمهوری اسلامی بودند.

***بررسی حادثه در شورای امنیت کشور**

معاون امنیتی - انتظامی وزارت کشور نیز گفت: نشست شورای امنیت کشور برای بررسی این موضوع، برگزار می‌شود.

یک عضو هیأت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت که این کمیسیون علاوه بر بررسی این حادثه با حضور مسئولان مربوطه، در نخستین فرصت سفری به سراوان خواهد داشت.

محمدحسن آصفی گفت: با توجه به اهمیت اتفاق رخ داده در سراوان، کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی این هفته به بررسی این حادثه می‌پردازد.

***اعدام 16 نفر از معاندان نظام**

دادستان عمومی و انقلاب زاهدان نیز گفت: 16 تن از اشرا متصل به گروهک‌های معاند مجازات شدند.

محمد مرزیه اظهار داشت: این افراد چند سال پیش دستگیر و پس از انجام تشریفات قانونی و سیر مراحل محاکمه با داشتن وکیل از خود در برابر اتهاماتشان دفاع کردند، اما در نهایت به اعدام محکوم شده بودند.

دادستان زاهدان ادامه داد: دستگاه قضایی با قاطعیت تمام با اشرار مخل امنیت ملی برخورد قاطع و قانونی خواهد داشت و به هیچ وجه در مقابل این حرکات کوتاه نخواهد آمد.

پیام رئیس جمهوری

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی رئیس جمهوری اسلامی ایران در پیامی شهادت جمعی از مرزداران خدم و جان برکف نیروی انتظامی در منطقه سراوان استان سیستان و بلوچستان را تسلیت گفت و خواستار اجرای موافقتنامه امنیتی با پاکستان و برخورد با شرارتها شد.

متن پیام دکتر روحانی به شرح ذیل است:

بسم الله الرحمن الرحيم

انا لله و انا اليه راجعون

عزت، استقلال و سرزمین ایران عزیز همواره مورد طمع بدخواهان و دشمنان بوده و مرزداري و پاسداري از این آب و خاک، شرافت و شجاعت را جایگاه و معنا بخشیده است.

دریافت خبر شهادت جمعی از مرزداران خدم و جان برکف نیروی انتظامی در درگیری با اشرار مایه تأسف و تأثر است، اما یقین دارم قطرات خون بر زمین ریخته این عزیزان، سرو سرافراز عزت، امنیت و معنویت قهرمانان این ملت را سربلندتر خواهد کرد.

دولت جمهوری اسلامی ایران مصمم است تا با تکیه بر حمایت های بی دریغ مردم عزیز در پاسداري از مرزهای میهن اسلامی با اینگونه شرارت های هدایت شده برخورد نماید. لذا از وزیر محترم کشور می خواهم تا در اسرع وقت با تشکیل کمیته ای ویژه با همکاری نیروی انتظامی برای رسیدگی این امر با این شرارت ها برخورد و گزارش آن را در اسرع وقت به اینجانب ارائه نماید. وزارت امور خارجه نیز موظف است اقدامات لازم برای اجرای موافقتنامه امنیتی با پاکستان را پیگیری و نتیجه را گزارش نماید.

اینجانب ضمن تبریک و تسلیت شهادت این سربازان وطن به ملت شهیدپرور ایران اسلامی، مقام معظم رهبری، خانواده بزرگ نیروی انتظامی و خانواده معزز آنان، از خداوند منان برای آن عزیزان طلب غفران و رضوان الهی و برای خانواده هایشان طلب صبر جمیل و اجر جزیل دارم.

حسن روحانی

رئیس جمهوری اسلامی ایران و رئیس شورای عالی امنیت ملی

پیام رئیس مجلس

رئیس مجلس شورای اسلامی عصر دیروز در پیامی خواستار برخورد جدی نیروهای امنیتی و انتظامی با عاملان جنایت منطقه مرزی سراوان شد.

در پیام علی لاریجانی آمده است: جنایت تروریستی حمله به مرزبانان در منطقه سراوان که موجب شهادت و مجروحیت جمعی از مرزبانان غیور و شجاع کشورمان شد، موجب تأثر شد. لاریجانی در ادامه این پیام بیان کرده است: اگر چه وقوع این حادثه حوادث و جنایات تروریستی علیه جمهوری اسلامی ایران برای نخستین بار صورت نمی گیرد و دشمنان کوردل و نادان همواره از هر تهدید و جنایتی در مقابل ملت ایران فروگذار نکرده اند، اما بدانند که به طور یقین تحرکات آنان بی پاسخ نخواهد ماند.

* خنثی شدن 12 عملیات تروریستی

استاندار سیستان و بلوچستان در پی این حادثه گفت: بیش از 12 عملیات مخلان امنیت با هوشیاری نیروی امنیتی و انتظامی در 2 سال گذشته در نطفه خفه شده است.

نارویی افزود: این افراد با استفاده از تاریکی شب و تعویض پست دیدبانان و نیروهای مستقر در میل 169 کوهک سراوان

اقدام به تیراندازی کردند که در این اقدام 14 نفر از مرزبانان ما به شهادت رسیدند.

وی افزود: نیروهای مرزبانی در این درگیری در پاسخ به تبادل آتش پرداختند که به علت قرارگیری محل حادثه در نقطه صفر مرزی، افراد مسلح با استفاده از تریکی شب به داخل خاک پاکستان گریختند.

* محکومیت جنایت در سراوان

نماینده چابهار و نیک‌شهر اقدام اخیر افراد مسلح وابسته به بیگانه در سراوان را محکوم کرد.

آقای جدگال گفت: جمعی از پرسنل مرزبانی در راه دستاوردهای جمهوری اسلامی و حفظ و حراست از مرزها به دست گروهک‌های معاند به شهادت رسیدند.

وی افزود: دنیای استکبار بداند که با دشمنی با جمهوری اسلامی ایران به پشتوانه آمریکا و اسرائیل نمی‌تواند راه به جایی برد بلکه فرق اسلامی با برادری و تفاهم بر انسجام خود می‌افزایند.

* دسیسه‌ای برای ضربه به وحدت

امام جمعه اهل سنت سراوان با محکوم کردن جنایت افراد شرور در به شهادت رساندن جمعی از نیروهای پرسنل هنگ مرزی سراوان گفت: این عملیات مذبحانه و وحشیانه که منجر به تأثر بسیاری از مردم شیعه و سنی در این شهرستان شد مورد محکومیت تمام اقوام بلوچ و اهل سنت قرار دارد. مولوی عبدالصمد ساداتی با بیان این‌که ریختن خون افرادی که برای تامین آسایش و آرامش مردم در مرزها خدمت می‌کنند، آن‌هم در سیاهی شب کاری بسیار ناجوانمردانه و غیرانسانی است، افزود: این گونه عملیات ناجوانمردانه نشان از ضعف و عجز دشمن در رویارویی مستقیم با مرزبانان و سربازان اسلام دارد.

مدیر حوزه دارالعلوم زنگیان سراوان اظهار داشت: با آغاز مسئولیت سردار شهید شوشتری، شاهد بودیم که ایشان تلاش بی‌وقفه‌ای برای ارتقای سطح امنیت و وحدت در منطقه شرق کشور آغاز کرد و به طور مرتب در حال بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردم بومی برای این منظور بود و لذا دشمن تاب نیاورد و با تدارک نقشه‌ای ننگین با تصور این‌که این طرح متوقف می‌شود دست به جنایت و ترور ایشان زد.

مولوی ساداتی اظهار داشت: همه شاهد هستند که در حال حاضر تامین امنیت مرز با حضور و مشارکت نیروهای بومی و در قالب همان طرح و اهداف شهید شوشتری به منصف ظهور رسیده است و حال که دشمن برای نفوذ و گذر از میان وحدت موجود بین این نیروها عاجز مانده است در حرکاتی این چنینی تصمیم دارد تا برای اربابان خود

خوش خدمتی کند.

امام جمعه اهل سنت سراوان افزود: افرادی که در کمین نیروهای حافظ امنیت و صلح در تاریکی شب می‌نشینند تا آنها را بدون داشتن هیچ گناهی به شهادت برسانند درکی از انسانیت، عقلانیت و حقوق بشر نداشته و به دلیل مزدوری برای ایادی استکبار دست به چنین جنایات غیر انسانی می‌زنند.

مولوی عبدالصمد ساداتی گفت: امروز به همت نیروهای خدوم مرزبانی و رشادت نیروهای بومی و بسیجی امنیت بسیار خوبی در استان فراهم شده و دشمن به دلیل ضعف در قبال این اقتدار مرزهای اعتقادی و مذهبی را نشانه گرفته است. وی با اشاره به این‌که اقدام عده‌ای فریب خورده و مزدور را نباید به پای قوم یا مذهبی نوشت افزود: این از خدا بی‌خبران بر این باورند که با این خوش خدمتی‌ها می‌توانند برای مدتی اوضاع منطقه را ناامن جلوه دهند و یا از این آب گل‌آلود به اختلافت مذهبی در استان دامن بزنند اما غافل از این هستند که اهل سنت و اهل تشیع دست آنها را خوانده‌اند و تاکنون هیچ یک از حوادث تروریستی خللی در وحدت اقوام و مذاهب ایجاد نکرده است.

امام جمعه اهل سنت سراوان گفت: بخشی از این اقدامات به این دلیل است که منطقه چهره‌ای نگران‌کننده به خود بگیرد تا نیروهای خدمتگزار از آمدن به آن واهمه داشته باشند و سرعت کارهای عمرانی و سازندگی به جای شتاب به تعطیلی کشیده شود. آنهايي که هر روز با توطئه و دسیسه‌ای جدید در فکر ناامن جلوه دادن این منطقه هستند بدون شک دشمن مردم هستند، زیرا نمی‌خواهند که امنیت و آبادانی برای مردم تامین شود.

اسامي مرزبانان دليري كه در درگيري با اشرار به شهادت رسيدند به شرح زير است: گروهبان يكم پژمان شاهونوند اهل انديمشك، گروهبان يكم مهدي زبردست اهل تربت حيدريه، سرباز وظيفه مسعود معصومي اهل رشتخوار، سرباز وظيفه حميد لزگي اهل مشهد، سرباز وظيفه محمدصادقي اهل قوچان، سرباز وظيفه محمد قرايي اهل مشهد، سرباز وظيفه اميد پاردار اهل مشهد، سرباز وظيفه امين ابارشي اهل سبزوار، سرباز وظيفه محمد سليماني اهل تحت جلگه، سرباز وظيفه مهدي عارفي اهل خليل آباد، سرباز وظيفه احمد لنگري اهل بجنورد، سرباز وظيفه سيدعلي سيادت اهل بيرجند، سرباز وظيفه سعيد فسقري اهل سبزوار و سرباز وظيفه حامد عبداللهي شورچه اهل مشهد

اسامي مجروحان حادثه

ستوان دوم يونس غنمي اهل مازندران، گروهبان يكم محمد جمشيددي اهل تربت حيدريه، گروهبان يكم حسين هزار جريبي اهل گلستان، گروهبان يكم امين يزدان پناه اهل بجستان، سرباز وظيفه محسن فرخاري اهل مشهد و سرباز وظيفه علي رحمتي اهل مشهد

* ادعای گروهک جندالله

آناثولي خبرگزاري نيمه دولتي تركيه اعلام كرد: گروهک تروريستي جندالله مسئوليت حمله به مرزبانان ايران در مرزهاي شهرستان سراوان را برعهده گرفته است.

اين خبرگزاري به نقل از برخي روزنامه نگاران در كويته پاكستان اعلام كرد: يك سخنگوي گروهک تروريستي جندالله با ارسال پيامك مسئوليت حمله شبانه به نيروهاي مرزي و امنيتي ايران را برعهده گرفته است. اين خبرگزاري نوشت: يك مقام ارشد امنيتي پاكستاني حمله گروهک تروريستي جندالله به نيروهاي مرزباني ايران را تايد نكرد. او گفته است كه مقامات ايراني در اين باره با ما تماس گرفته‌اند و در صورتي كه آنان خواستار همكاري باشند ما نيز همكاري خواهيم كرد.

در عين حال معاون امنيتي - انتظامي استانداري سيستان و بلوچستان اعلام كرده كه تاكنون هيچ گروهک تروريستي مسئوليت اين حادثه را بر عهده نگرفته است و ما نيز در حال بررسي اين موضوع هستيم.

همچنين خبرگزاري كيودو نيز به نقل از گزارش‌هاي خبري تايد نشده، اعلام كرد كه يك گروه به نام «جيش العدل» مسئوليت حادثه حمله به مرزداران ايران در مرز پاكستان را برعهده گرفته است.

ارائه يادداشت اعتراض ايران به كاردار پاكستان

مدیر کل غرب آسیای وزارت امور خارجه، يادداشت اعتراض رسمي جمهوري اسلامي ايران درباره عمليات تروريستي از خاک پاكستان عليه مرزبانان ايران را به كاردار اين کشور در تهران ارائه كرد.

در ملاقات عصر ديروز مدير کل غرب آسیای وزارت خارجه با كاردار پاكستان در تهران از دولت اين کشور قويا خواسته شد تا بر اساس موافقتنامه همكاري هاي امنيتي و قرارداد استرداد مجرمين بين دو کشور نسبت به برخورد قاطعانه و دستگيري رهبران و اعضاي گروهک تروريستي كه به خاک پاكستان متواري شده اند، مبادرت كنند تا به مجازات برسند.

كاردار پاكستان ضمن ابراز تاسف از شهادت مرزبانان جمهوري اسلامي ايران اظهار داشت: مراتب در اسرع وقت به دولت پاكستان منعكس مي شود تا سريعاً مورد پيگيري کشورش قرار گيرد.